
30/1/23, 15:18 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Quipile - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGU1NDQ2NGI0LTYyYjItNGJkOC1hYjExLTAwODE4YjFlY2E0MAAQAK794IxvuE5Kh52INiGHdMo%3D/… 1/1

PROCESO 20170057 DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO: TOBAR DE MOLINA ANGELICA

Norkcia Mendez <ruizmendezabogados@gmail.com>
Lun 30/01/2023 8:27

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Quipile
<jprmpalquipile@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (213 KB)
MEMORIAL LIQUIDACION TOBAR DE MOLINA ANGELICA.pdf;

SEÑORES

JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL QUIPILE (CUNDINAMARCA)

 E.                                            S.                                            D.

 

REF:                                        PROCESO   20170057

DEMANDANTE:      BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   

DEMANDADO:        TOBAR DE MOLINA ANGELICA

Cc# 23271493

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., identificada con la cédula de
ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, abogada titulada y en ejercicio, con Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior de
la Judicatura, en mi condición de Apoderada del   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, por
medio del presente escrito respetuosamente me permito allegar la liquidación de crédito al 30 de enero de 2023

ANEXO MEMORIAL EN PDF  



 

 

 

SEÑORES 
JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL QUIPILE (CUNDINAMARCA) 
 E.    S.    D. 

 

REF:     PROCESO   20170057 
DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.    
DEMANDADO:   TOBAR DE MOLINA ANGELICA 
Cc# 23271493 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52.338.185 de Bogotá, abogada titulada y en ejercicio, con Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de 
Apoderada del  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito respetuosamente me 
permito allegar la liquidación de crédito al 30 de enero de 2023  

 

FECHA INICIAL: 22-feb-17 dia/mes/año  

FECHA FINAL: 30-ene-23 dia/mes/año  

CAPITAL: 1.225.422,00$                  Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

0-ene-00 0oo0%
DESDE HASTA INTERES B.C. INTERES MORA INTERES DIARIO NO. DIAS INTERES DE MORA

22-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 0,079211% 6 6.794,69$                    

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 0,079211% 31 30.090,79$                  

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 0,079191% 30 29.112,57$                  

1-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 0,079191% 31 30.082,99$                  

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 0,079191% 30 29.112,57$                  

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 0,078100% 31 29.668,65$                  

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 0,078100% 31 29.668,65$                  

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 0,076549% 30 28.141,45$                  

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 37,55% 0,087385% 31 33.196,02$                  

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 0,074927% 30 27.545,07$                  
1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 0,074342% 31 28.241,13$                  
1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 0,074091% 31 28.145,79$                  

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 0,075094% 28 25.765,97$                  

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 0,074049% 31 28.129,90$                  

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 0,073421% 30 26.991,42$                  

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 0,073295% 31 27.843,32$                  

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 0,072791% 30 26.759,84$                  

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 0,072012% 31 27.355,94$                  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 0,071717% 31 27.243,76$                  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 0,071315% 30 26.217,40$                  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 0,070744% 31 26.874,31$                  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 0,070299% 30 25.843,76$                  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 0,070002% 31 26.592,33$                  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 0,069236% 31 26.301,50$                  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 0,070956% 28 24.346,21$                  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 0,069917% 31 26.560,06$                  
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 0,069747% 30 25.640,79$                  
1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 0,069811% 31 26.519,70$                  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 0,069683% 30 25.617,34$                  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 0,069619% 31 26.447,02$                  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 0,069747% 31 26.495,48$                  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 0,069747% 30 25.640,79$                  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 0,069044% 31 26.228,67$                  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 0,068831% 30 25.304,21$                  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 0,068447% 31 26.001,75$                  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,067998% 31 25.831,23$                  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,068917% 29 24.491,05$                  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 0,068575% 31 26.050,42$                  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,067741% 30 24.903,55$                  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066131% 31 25.121,83$                  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,065894% 30 24.224,32$                  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,065894% 31 25.031,80$                  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066454% 31 25.244,49$                  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,066647% 30 24.501,30$                  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,065808% 31 24.999,04$                  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,064987% 30 23.890,93$                  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,063751% 31 24.217,94$                  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063295% 31 24.044,48$                  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064012% 28 21.963,68$                  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,063599% 31 24.160,15$                  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063273% 30 23.260,86$                  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,062968% 31 23.920,41$                  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,062946% 30 23.140,78$                  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 23,77% 0,058443% 31 22.201,39$                  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063034% 31 23.945,24$                  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,062881% 30 23.116,74$                  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,062510% 31 23.746,46$                  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063142% 30 23.212,84$                  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 0,063751% 31 24.217,94$                  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 0,064402% 31 24.465,23$                  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,066475% 28 22.808,86$                  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 0,067034% 31 25.464,91$                  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 0,068895% 30 25.327,73$                  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 0,070998% 31 26.970,81$                  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 0,073169% 30 26.898,85$                  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 0,075926% 31 28.842,91$                  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 0,078821% 31 29.942,45$                  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 0,082762% 30 30.425,35$                  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 0,086127% 31 32.717,83$                  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 0,089609% 30 32.942,70$                  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 0,095072% 31 36.115,91$                  

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 0,098539% 30 36.225,63$                  

1.895.110$                     

3.120.532$                     

INTERESES REMUNERATORIOS

INTERESES MORATORIOS 

otros conceptos 

3.120.532$                     

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 



 

 

 

 

 

FECHA INICIAL: 27-sep-16 dia/mes/año  

FECHA FINAL: 30-ene-23 dia/mes/año  

CAPITAL: 4.758.316,00$                  Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

0-ene-00 0oo0%
DESDE HASTA INTERES B.C. INTERES MORA INTERES DIARIO NO. DIAS INTERES DE MORA

27-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 0,076113% 3 14.486,83$                  

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 0,078141% 31 115.264,26$                 

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 0,078141% 30 111.546,06$                 

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 0,078141% 31 115.264,26$                 

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 0,079211% 31 116.842,60$                 

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 0,079211% 28 105.535,25$                 

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 0,079211% 31 116.842,60$                 

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 0,079191% 30 113.044,17$                 

1-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 0,079191% 31 116.812,30$                 

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 0,079191% 30 113.044,17$                 

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 0,078100% 31 115.203,43$                 

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 0,078100% 31 115.203,43$                 

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 0,076549% 30 109.273,32$                 

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 37,55% 0,087385% 31 128.900,23$                 

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 0,074927% 30 106.957,57$                 
1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 0,074342% 31 109.660,36$                 
1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 0,074091% 31 109.290,17$                 

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 0,075094% 28 100.049,33$                 

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 0,074049% 31 109.228,44$                 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 0,073421% 30 104.807,75$                 

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 0,073295% 31 108.115,67$                 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 0,072791% 30 103.908,51$                 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 0,072012% 31 106.223,15$                 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 0,071717% 31 105.787,55$                 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 0,071315% 30 101.802,23$                 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 0,070744% 31 104.353,00$                 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 0,070299% 30 100.351,36$                 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 0,070002% 31 103.258,08$                 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 0,069236% 31 102.128,79$                 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 0,070956% 28 94.536,39$                  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 0,069917% 31 103.132,76$                 
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 0,069747% 30 99.563,23$                  
1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 0,069811% 31 102.976,06$                 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 0,069683% 30 99.472,19$                  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 0,069619% 31 102.693,83$                 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 0,069747% 31 102.882,00$                 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 0,069747% 30 99.563,23$                  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 0,069044% 31 101.845,97$                 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 0,068831% 30 98.256,29$                  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 0,068447% 31 100.964,84$                 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,067998% 31 100.302,73$                 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,068917% 29 95.098,78$                  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 0,068575% 31 101.153,82$                 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,067741% 30 96.700,55$                  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066131% 31 97.548,13$                  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,065894% 30 94.063,08$                  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,065894% 31 97.198,51$                  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066454% 31 98.024,40$                  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,066647% 30 95.138,61$                  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,065808% 31 97.071,31$                  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,064987% 30 92.768,54$                  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,063751% 31 94.038,31$                  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063295% 31 93.364,78$                  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064012% 28 85.285,00$                  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,063599% 31 93.813,92$                  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063273% 30 90.321,95$                  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,062968% 31 92.883,01$                  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,062946% 30 89.855,68$                  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 23,77% 0,058443% 31 86.208,05$                  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063034% 31 92.979,41$                  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,062881% 30 89.762,36$                  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,062510% 31 92.207,56$                  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063142% 30 90.135,51$                  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 0,063751% 31 94.038,31$                  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 0,064402% 31 94.998,55$                  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,066475% 28 88.566,83$                  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 0,067034% 31 98.880,28$                  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 0,068895% 30 98.347,62$                  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 0,070998% 31 104.727,72$                 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 0,073169% 30 104.448,30$                 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 0,075926% 31 111.997,07$                 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 0,078821% 31 116.266,61$                 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 0,082762% 30 118.141,69$                 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 0,086127% 31 127.043,38$                 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 0,089609% 30 127.916,55$                 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 0,095072% 31 140.238,15$                 

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 0,098539% 30 140.664,19$                 

7.911.271$                     

12.669.587$                   

INTERESES REMUNERATORIOS 872.602$                        

INTERESES MORATORIOS 

otros conceptos 

13.542.189$                   

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 



 

 

 

 

 

 

Del señor juez, 

 

Atentamente,  

 

 

 
NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 

C.C. No 52.338.185 de Bogotá D.C. 

T.P. No 199.236  del C.S. de la J. 

PAGARE    CAPITAL REMUNERATORIOS INTERESES DE MORA TOTAL 

4481860000734464 1.225.422$                         1.895.110$                      3.120.532$                

031556100002871 4.758.316$                         872.602$             7.911.271$                      13.542.189$              

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 16.662.721$                                                       


